(25) Até na lingua Ebraica fizeram o mesmo alguns modernos . Porque vendo que outros so compunham Gramaticas para entender o texto da Sagrada Escritura (que é tudo o que temos de verdadeira lingua Ebraica) viram-se tambem obrigados a ensinarem as outras dezinencias de muitos verbos &c. aindaque nam se achassem na Escritura tais dezinencias .

(26) „ *Audendum itaque . Neque enim accedo Celso , qui ab Oratore verba fingi vetat . Nam cum sint eorum alia (ut dicit Cicero) nativa , id est , quae significata sint primo sensu ; alia reperta , quae ex his facta sunt ; ut jam nobis ponere alia , quam , quae illi rudes* „ hoc

nisto deve-se proceder com muita inteligencia , e juizo , e somente nas coizas , em que a analogia é evidente , e fundada : e ter esta advertencia para nam censurar imprudentemente nem aos autores antigos , em que se acham; nem a alguns modernos, que os sabem imitar. Isto digo para os outros , que dezejam julgar com acerto , e nam atribuir erros sonhados aos autores , que lem . Porque quanto a mim , nam me apartei das opiniōes mais recebidas , senam em rarissimo lugar , que me pareceo necessario;mas sempre seguindo a autoridade de algum celebre Gramatico ou antigo , ou moderno. Porem quem ainda assim nam lhe agradar a minha opiniam, tanto neste, como nos outros tratados, siga pacificamente a sua.

C A-

„ homines , primique fecerunt , fas non sit ; at derivare , flectere , conjungere , quod natis postea concessum est , quando desiit licere ? „ Quinetil. Initit. L.VIII. c. 3. E em todo o capitulo trata largamente esta materia .

(27) „ Quæ , malum , supersticio ignaros invasit , qui metuant , „ ut Amatricem (cum Plauto) sic Expiatricem , Esuritricem , et hujus- „ modi innumerabilia , si sit necesse , dicere ? quando lex nulla est , quæ id „ vetet : O nos auctoritate , præceptis , exemploque suo auctores onnes „ ad serviendum necessitatibus , O commodis adhortantur Non Vir- „ gilius illud scribit :

Est etiam flos in prato , cui nomen Amello
Fecere agricole ?

„ Cur ergo non recipiantur in sermonem , nec Latina esse creduntur , vel „ nostris , aut aliorum in scriptis videre nolimus ea , que Latinitas per „ doctissimos viros ipsa sibi , O nostris commodis parit ? Vetus est Subi- „ gatrix , quod nomen libidinosa mulieri Plautus dedit ; qui etiam ab „ edendi verbo Estricem duxit . Matrix vero genus virile per naturam „ habere non debuit . Auctor muliebre genus Auſtricem facit . (testibus „ Servio , O Prisciano) Cur non Pollinctor Pollinētricem , Unctor „ Unetricem , Prævaricator Prævaricatricem ? Quod si a multis „ nomen ductum non est ; sciamus tamen , si commodum sit , fieri lice- „ re : immo etiam insanire eos , qui repugnant . Quando enim a Promis- „ su Promissor esse cœpit ? certe Horatianum video esse verbum , O hoc „ tu non reprehendis . Quam ob rem ? Nempe quia et si nesciatur quis „ excogitaverit prius , gravem tamen haec tenus habemus auctorem . Po- „ test ergo aliis minore doctrina , O existimatione scriptor id fecisse : „ O si Horatius id fecit , ego a te minus peto , quam petere debeo , ut ver- „ ba novare saltēm iis liceat , qui ad Horatii , O antiquorum scientiam „ proxime accedunt . Dic enim mihi , si quæ Paulo Manutio , si quæ M. „ Antonio Mureto , si quæ Peronio , ac doctissimis Italie , O Europe „ viris nova facere necesse sit , ea tu scilicet non probes , nec Latina esse „ disputes , quia in Grammaticorum non sint Commentariis ? „ Quin- „ dius Marius Corradus , ac Copia Latini sermonis , L.II. fol. 54.55. edit. Ve- „ net.e 1582. apud Zilettum .